平成２７年４月１４日

 各  位

                               岡山スポーツ医科学研究会
                                会 長    鈴 木  久 雄

第３９回岡山スポーツ医科学研究会・総会のご案内

 拝啓 陽春の候 皆様にはますますご健勝のことと存じます。
 さて，第３９回岡山スポーツ医科学研究会を下記の通り開催いたします。

特別講演は日本体育大学体育学部教授 船渡和男先生をお迎えし，「2020 東京オリンピック・

パラリンピックに向けて東京都が展開する医・科学サポート」について，わかりやすくお話しして

いただきます。教育講演は，岡山大学病院総合ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ部教授 千田益生先生による「サルコぺ

ニア、ロコモティブシンドローム、フレイル－治療戦略を交えて－」です。
また，一般発表を募集いたします。
１）氏名，２）所属，３）連絡先住所・電話番号，４）E-mailアドレス ５）発表抄録を下記事

務局までE-mail（添付ファイル）にてお送りください。締め切りは，平成２７年６月２２日（月）

です。発表を希望される方は，別紙の抄録フォーマットに従って抄録を作成してください。
 なお，一昨年に創設されました岡山スポーツ医科学研究会会賞は，岡山スポーツ医科学研究会一

般発表において最も優れた発表を表彰するものです。詳細はホームページをご覧ください。
多くの方の発表申込と参加をお待ちしております。

敬具

記

日 時： 平成２７年 ７月２５日（土）１６時より

場 所： アークホテル岡山  3 階 「牡丹の間」
  （岡山県岡山市北区下石井 2-6-1）

プログラム
  16:00～16:35  教育講演

『サルコぺニア、ロコモティブシンドローム、フレイル
－治療戦略を交えて－』

          千田 益生先生（岡山大学病院総合ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ部）
   16:40～17:30  一般発表

   17:40～18:50  特別講演
『2020 東京オリンピック・パラリンピックに向けて

東京都が展開する医・科学サポート』
                    船渡 和男先生（日本体育大学体育学部）

   18:50～ 19:00  総会（岡山スポーツ医科学研究会賞表彰）

 研究会参加費  ○会員：平成 27 年度会費納入済    無料

○会員：平成 27 年度会費未納入  2,000 円
○非会員             2,000 円
○学生               無料

  一般発表抄録締め切り  平成 ２７年 ６月２２日（月）

 一般発表申し込み先（問い合わせ先）
    〒700-8530  岡山市北区津島中２－１－１ 岡山大学スポーツ教育センター
          岡山スポーツ医科学研究会 事務局 鈴木久雄 宛

    電話／FAX ： 086-251-7181    E-mail ： osikagaku@osms.jp
    ホームページ  http://osms.jp/

http://osms.jp/